

# TRWAJĄ ZEBRANIA OSP

written by Monika Zając

**W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych obecnie odbywają się zebrania sprawozdawcze.**

Takie spotkania odbyły się już w Gorzycach i Furmanach. Spotkania mają na celu omówienia pracy zarządu OSP w ostatnim roku. Zebrania są również okazją do podsumowania współpracy samorządu z OSP.

*Leszek Surdy –wójt gminy Gorzyce – Kiedy w 2014 r. obejmowałem stanowisko wójta, przyjęliśmy wspólnie z radnymi, że w miarę możliwości finansowych w każdym roku przeznaczymy fundusze na infrastrukturę tj. remonty i rozbudowę remiz oraz sukcesywnie będziemy uzupełniać naszą gminną flotę. Tak też się dzieje. Samorząd jest głównym organem utrzymującym jednostki, ale trzeba też mieć na uwadze strażaków, którzy w poczuciu odpowiedzialności za swoje organizacje angażują się w wiele wydarzeń i dbają o swoje jednostki.*

Podczas spotkań wyświetlane są krótkie filmy podsumowujące działalność poszczególnych jednostek.

—

Na terenie gminy Gorzyce działa 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gorzycach, Wrzawach, Sokolnikach, Trześni, Furmanach, Motyczu Poduchownym oraz w Orłiskach. Obecnie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego włączonych jest 5 z nich: Gorzyce, Trześń, Sokolniki, Furmany i Wrzawy. Rocznie samorząd gminy Gorzyce na bieżące utrzymanie jednostek przeznaczają ponad 500 tys. zł (bez nakładów inwestycyjnych). Na te wydatki składają się m.in.: koszty utrzymania budynków, ubezpieczenie, zakup paliwa, ekwiwalenty, naprawy, przeglądy techniczne, umundurowanie, badania lekarskie oraz kursy i szkolenia.

W 2023 r. najczęściej dysponowane do zdarzeń były jednostki: OSP Gorzyce – 68 wyjazdów, OSP Sokolniki – 37, OSP Trześń – 29.

## **Najważniejsze inwestycje**

### **Ochotnicza Straż Pożarna w Gorzycach**

2016 – średni samochód ratowniczo-gaśniczy 4x4 VOLVO – 750 tys. zł

2022-2023 – projekt i rozbudowa remizy o dodatkowy dwustanowiskowy garaż wraz z zagospodarowaniem terenu – 642 tys. zł

W planach: modernizacja części socjalnej budynku remizy oraz remont garażu, uzupełnienie floty o nowy samochód terenowy. Uzupełnienie wynika z przekazania przez gorzycką OSP samochodu na rzecz Państwowej Straży Pożarnej organizującej akcję dla służb ukraińskich.

### **Ochotnicza Straż Pożarna w Trześni**

2015 – pojazd terenowy Quad – 33 tys. zł

2016 – łódka – 49 tys. zł

2019 – samochód ratowniczo-gaśniczy IVECO EURO CARGO z napędem 4x4 – 800 tys. zł

2023 – zestaw hydrauliczny – 62 tys. zł

2023 – wymiana pieca na energooszczędny w ramach projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej poprzez ich kompleksową termomodernizację”

W planach: budowa garażu blaszanego wraz z dojazdem.

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Sokolnikach**

2015 – budowa garażu blaszanego – 8 800 zł

2017 – łódź ratunkowa MARIM 500 – 82 500 zł

2020 – średni samochód ratowniczo-gaśniczego KAMAZ – 850 tys. zł

2020 – rozbudowa remizy OSP o część garażową 337 tys. zł

W planach: remont części socjalnej wraz z przebudową dachu i wieży.

#### **Ochotnicza Straż Pożarna we Wrzawach**

2023 – lekki samochód ratowniczo-gaśniczy MERCEDES BENZ SPRINTER 519 4x4 – 550 tys. zł

2023 – rozbudowa garażu – 17 tys. zł

W planach: remont budynku remizy.

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Furmanach**

2018 – zakup przyczepki – 6 600 zł

2021 – montaż wyciągu spalin w garażu remizy – 21 tys. zł

W planach: średni samochód pożarniczy, budowa garażu.

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Motyczu Poduchownym**

2019 – magazyny do przechowywania sprzętu – 15 tys. zł

W planach: lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, modernizacja i rozbudowa remizy.

#### **Ochotnicza Straż Pożarna w Orłiskach**

2021 – garaż blaszany wraz z dojazdem – 24 tys. zł

2021 – remont generalny samochodu – 20 tys. zł

W planach: lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, generalny remont zabytkowego Żuka.

—

—

—

—

—

—